gregation. Fear not to give the people publicly the yearly 

church account of the receipts and expenditures. And if 

vouchers for your accounts are required by diocesan statutes, 

let them honestly and Isquarely examine your books with 

you, and assist you in making up your annual reports. I 

need not add that your trust in your own people will induce 

you to give them a share in the responsibility of your school. 

But in order that you may show your accounts, have regular 

accounts to show. Bearn some simple single entry book¬ 

keeping and pattern after the system followed in the model 

Archdiocese of Baltimore. If you cannot keep your accounts 

in order by some system you follow, so that you can under¬ 

stand them, how will you report them ? 

Thomas Jefferson Jenkins. 

CASUS. 

DE CONCEPTIBUS ECTOPICIS, SEU EXTRA-UTERINIS. 

Proemium. 

PAUCIS abhinc annis observari cceptum est satis multas 

conceptiones non intra uterum (ut intendit natura), sed 

in circumjacentibus fseminei corporis partibus locum habere. 

Ex organis in quibus vel fcecundatur ovulum (sit venia verbo) 

vel, jactis ciliis, nutritur et evolvitur, nomina ad varias 

ectopicarum pregnationum formas derivata sunt. Nullus hie 

sermo miscebitur de gestationibus quie in proprio loco hunt, 

de his enim plura jam scripta sunt; multum tamen juvabit 

ea recolere quae de vera feemineigerminis natura et viis scrip- 

sit elarissimus, etsi anonymus, A. E. [Disputationes Physico- 

Theologicse, Auctore A. E. S. T. D. Parisiis, apud Victor 

Palme, Rue des Saints-Peres, 76, A. D. 1884.] 

Cum laudatus libellus non ita facile omnibus in promptu 

sit, paucas auctoris sententias ex Disputatione I. C. Ill art. 2 

desiunptas, hie addere juvabit. 

“ Foeminam itaque Deus Creator ad hoc sapienter dispo- 

suit, ut mater fieri valeat germen elaborando, foetum fovendo, 
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edendo partum. Quare tribus praecipuis constant organa ad 

triplicem hunc scopum adipiscendum : testibus nernpe, seu 

ovariis; utero, seu matrice, quae forniam, ut aiunt, piri 

inversi simulat; et vagina, quae adinstar flaccidi canalis, ab 

uteri collo seu osculo, quod extremo suo interno amplectitur, 

per decimetrum circiter ad extra conducit, atque in vulvam, 

seu partem organorum externam tenninatur. 

“ Testes muliebres . . non secus ac viriles testes liaben- 

tur ; ab his tamen, turn ratione fructus, turn ratione inuneris 

sui et officii essentialiter discrepant. Fructus . . ovula 

sunt, quae fcemina a nativitate omnia et singula, licet innu- 

mera, in se recondita possidet (?), ac propterea eadem fovendi 

atque ad maturitatem perducendi munus ipsi incumbit. 

Ovula singula suas habent cellulas, seu Graafianas vesiculas, 

quae cum sensum in prima aetate omnino fugiant, a puberta- 

tis anno, circiter duodecimo, maturescere successive atque 

volumen suum augere incipiunt . . ovulum autem in 

matura etiam vesicula contentum, minutissimum manet, 

donee fcecundetur. . 

“ Nihilominus in minusculis hujusmodi ovulis nihil deest 

eorum, quae avium ova substantialiter constituunt. Habent, 

perinde ac ista, suum corpus luteum (yelk) necnon germina- 

tivam vesiculam cum macula germinativa ejusdem. 

“Si jam de ratione quaeras et modo, quibus rupta semel 

Graafiana vesicula, ovulum ex ovario decidat, atque viam 

uterum versus petat, obvia minime erit responsio. Muliebres 

testes, hinc inde ad partem superiorem uteri per valida liga- 

mina alligati, nullo tamen continuo ductu ad ejusdem inte- 

riora se referunt. 

. Hoc autem (accesus ad uterum) fieri certuin est per sic 

dictas tubas Fallopianas (.Fallopian tubes) quae veri oviductus 

sunt, ab superioribus uteri lateribus originem ducentes, atque 

per decimetri circiter longitudinem ad ovaria se extendentes, 

cum quibus tamen nonnisi fimbrio extremo nectuntur. Cum 

itaque res ita composite sint, cuique intelligere est ovulum 

a tuba fallopiana recipi minime posse, nisi haec, licet flaccida, 

sponte, statuta hora, se erigens, ovarium amplectatur atque 

faucibus suis illud quasi hauriat. Quomodo jam hoc fiat, 

CASUS. 37 

quis tubam singulis vicibus, quibus vesicula Graafiana aliqua 

ad maturitatem pervenerit, adsurgere et ovario se applicare 

jubeat, Deus scit.” 

Quod autem ad ectopicos conceptus attinet, his fere nomi¬ 

nibus designantur: 

Si dehiscente, aut compenetrata una ex tenuissimis tex- 

turis quas quidam vesiculas, alii follicula Graafii nuncupant, 

praegnatio in ovario fiat, conceptio dicitur Ovariana (Ovar¬ 

ian). 

Si in fimbriis quibus tuba fallopiana, quasi tentaculis, 

■ovarium apprehendit, dicitur Ovario Tubalis (Tubo-ovarian). 

Si in parte tubas quae a fimbriis ad uterum se porrigit, 

Tubalis (Tubal pregnancy). 

Si in parte tubae quae intra uterum et in ipso uteri pariete 

jacet, Interstitialis (Interstitial). 

Si intra patulum ligamen (broad ligament) quo ovaria, 

tubae fallopianae atque uterus connectuntur et in propriis 

•sedibus continentur, praegnatio dicitur Ligamentosa (Intra¬ 

ligamentous). [Faveat lector benevoles barbaris vocabulis 

ignoscere. Nova medicorum inventa absque novis verbis 

vix exprimi possunt]. 

Si tandem ovulum vel fcecundatum fuerit vel, jam foecun- 

datum, in abdominalem cavitatem prolapsum fuerit, et ibi 

creverit, praegnatio dicitur Abdominalis (Abdominal). 

Si in peritonei cavitatem deciderit, Peritonealis (sub-peri- 

toneo-pelvic). 

Paucae preterea occurrunt praegnationes in cornu uteri 

bifidi, id est, uteri qui vel est geminus, vel dividitur in duas 

partes per inteijectam membranam ; aut etiam in sacco her- 

niali ; sed ex ultimis hisce formis nullae novae ambages oriri 

solent. 

His positis, liceat casum proponere in quo praecipua dubia 

•offenduntur, quae, ex ectopicis partubus orta, turn medici, 

turn etiam theologi illustrationibus indigent. Forsan haud 

absonum erit hie notare casum hunc non esse de industria 

confictum, sed de facto in sacro tribunali propositum fuisse. 
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CASUS. 

Lucas medicus, moderator cujusdam Xenodocliii quo se 

conferunt mulieres mox pariturae ut peritissimorum medico- 

rum ope fruantur, ectopicarum prsegnationum occasione, 

saepe maximis urgetur angustiis. Unde satis propriae con- 

scieutiae facturus, adit Damianum confessarium, quidquid 

egerit aut jusserit aperte declarat, et petit ab eo utrum ali- 

quid factum fuerit contra legem divinam. Haec sunt facta: 

I. Saepe accidit tumorem aliquem exoriri qui ectopicam 

praegnationem simulat, aut praegnationem quae a tumore vix 

ac ne vix quidem distingui potest. (a) Primis temporibus, 

quoties dubium solvi non poterat, et mater in magno pericu- 

lo versabatur, dubium istud incrementum Lucas electrico 

amne paulatim dissolvere tentabat. (b) Cum auteur*minus 

certus videretur efifectus fluenti electrici, saepe tunicellam 

perforabat, aut etiam adhibita aspirante cannula (trocar as¬ 

pirator) liquorem amnii aut caeteros humores quicumque 

essent in tunicella contenti, haurire et amovere conabatur ; 

unde, si forte aderat foetus, ille brevissime contabescebat. 

(c) At vero cum neque haec remedia medico satis placerent, 

usus est platineo cultro vi electrica candescente ; sic nimiam 

sanguinis effusionem vitabat, dividebat mCmbranas tunicellse 

et foeturn quandoque vivum educebat, mox quidem moritu- 

rum, sed tamdiu victurum quamdiu necesse erat ut baptismo 

ablui posset. (d) Tandem, quoties putabat ovarium et 

organa alia cum ovario necessario connexa jam corrmnpi 

aut esse corruptiva, ovarium, tubam et tumorem simul rese- 

cabat. 

II. Divisit membranas cultro platineo candente, etiam 

postquam certus factus fuisset praegnationem esse veram ; sed 

cum simul constaret foeturn nullo rnodo nasci posse nisi matris 

organa conterendo ut nova via patefieret, ita ut mors utrius- 

que certo secutura fuisset, nisi paululum citata morte foetus, 

orofanorum destructio ces.savisset. 

III. Tandem quoties rationabilis spes affulgebat fore ut, si 

foetus emori permitteretur, sine tanta materni cruoris jactura, 

per novum tramitem ab ipsa natura monstratum, facilius 
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corpusculum ex insuetis latebris educi posset, Lucas noster 

habebat se passive. Existimabat enim tanta esse pericula 

operationis chirurgicae duin vita turn matris turn filioli jam 

in summo discrimine versatur, lit potius esset permittere 

mortem infautuli quum matris pericula notabiliter augere. 

DAMIANI RESPONSIO. 

His auditis ac beue perpensis, Damianus a medicis con¬ 

silium postulat. Cum autem Doctores in varias partes 

abeant, et urgeat necessitas responsum dandi, multum angus- 

tiatus et post longas moras Lucae eonfessarius liaec tandem 

poenitenti declarat. Medicus debet esse omnino paratus ad 

obediendum Eeclesiae si Ecelesia aliquid forte de Ectopieis 

partubus statuat ; interea sequentes regulas tuta conscientia 

servare potest. 

In casu sub numero primo, dubium theoreticum in matris 

favorein practice solvi debet: si enim incerta sit praegnatio. 

probabilior est existentia tumoris ; nam non est facile sup- 

ponenda ectopica praegnatio, utpote contra usitatam naturae 

methodum. Preterea, in dubio, melior est conditio matris. 

Addit tamen bonus noster Damianus, non suaderi elec- 

trolysin quippe quae non satis certos producit effectus. 

Multo minus probari potest membranarum perforatio, aut 

effusio humorum qui in tunicella seu cysto eontinentur. 

Vel enim verus adest foetus, et tunc directe occiditur, nee 

propterea cessat periculum ; vel non est foetus sed tumor, et 

perforatio est omnino inefficax. Omnino approbat Dami¬ 

anus divisionem membranarum per cultrum platineum elec- 

trico aestu candentem. Nam operatio non est valde pericu- 

losa, sanguinis effusionem impedit, ad lucem parvulum 

adducit, mox quidem moriturum sed qui nunquam nasci 

potuisset, aut sacro baptismate ablui ; unde quainvis mors 

paucis forsan horis corripiat gradum, puer non potest supponi 

rationaliter invitus.